
 
  
  
  

Pharma Equity Groups datterselskab Reponex tager vigtigt skridt fremad inden for 
inflammatorisk tarmsygdom med kommende europæisk patentgodkendelse 
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Pharma Equity Group A/S meddeler i dag, at selskabets datterselskab Reponex 
Pharmaceuticals A/S har modtaget meddelelse fra Den Europæiske Patentmyndighed 
(European Patent Office) om myndighedens intention om at udstede et europæisk patent 
vedrørende sammensætninger og behandlingsmetoder til behandling af inflammatorisk 
tarmsygdom. 
 
Inflammatorisk tarmsygdom er en gruppe kroniske inflammatoriske sygdomme, der påvirker mave-
tarmkanalen, herunder Crohns sygdom, colitis ulcerosa og relaterede Pouchitis-tilstande. Disse sygdomme 
kan medføre betydelige smerter, nedsat livskvalitet og langsigtede komplikationer, og der er fortsat et 
betydeligt behov for forbedrede behandlingsmuligheder. 
 
Pouchitis er en sjælden og invaliderende inflammatorisk tilstand, som kan opstå efter kirurgisk behandling af 
colitis ulcerosa. Tilstanden er forbundet med et betydeligt uopfyldt medicinsk behov, særligt hos patienter med 
kronisk eller tilbagevendende sygdom. Ifølge markedsestimater kan Pouchitis og relaterede 
behandlingsrelevante patientpopulationer omfatte op til cirka 2 millioner patienter blot i EU og USA, mens det 
potentielle behandlingsmarked estimeres til op mod cirka USD 4,7 milliarder i 2025. 
 
Den forventede europæiske patentgodkendelse repræsenterer en vigtig milepæl for Reponex og styrker 
selskabets immaterielle rettighedsposition inden for centrale inflammatoriske tarmsygdomsindikationer i 
Europa. 
 
Patentfremgangen bygger videre på Reponex’ tidligere kliniske proof-of-concept-resultater efter den 
succesfulde gennemførelse af et Investigator-Initiated Trial inden for Pouchitis. Samlet repræsenterer de 
kliniske data, det betydelige estimerede markedspotentiale og den forventede patentbeskyttelse tre vigtige 
søjler i Reponex’ udviklingsstrategi: at demonstrere terapeutisk potentiale hos patienter, adressere et marked 
med et væsentligt uopfyldt medicinsk behov samt sikre de immaterielle rettigheder, der er nødvendige for at 
understøtte videre udvikling, partnerskaber og geografisk ekspansion. 
 
“Med tidligere klinisk evidens inden for Pouchitis, et betydeligt markedspotentiale og nu en positiv 
patentudmelding inden for inflammatorisk tarmsygdom fra Den Europæiske Patentmyndighed har Reponex 
nået en vigtig udviklingsmilepæl,” udtaler Christian Tange, CEO i Pharma Equity Group A/S. “Kombinationen 
af humane data og styrket europæisk patentbeskyttelse giver os et stærkere fundament for at videreføre vores 
strategi og undersøge de næste skridt for programmet.” 
 
Reponex fortsætter med at evaluere de næste udviklingstrin for selskabets program inden for inflammatorisk 
tarmsygdom, herunder regulatorisk dialog, potentielle kliniske udviklingsforløb, partnerskabsmuligheder og 



 
strategier for markedsekspansion. Selskabets fokus er fortsat rettet mod sjældne og underbetjente 
inflammatoriske sygdomme, hvor patienter fortsat har begrænsede behandlingsmuligheder. 
 
 
For yderligere information, kontakt venligst: 
 

 Christian Tange, adm. direktør i Pharma Equity Group A/S, telefon: +45 2948 8417 

Christian Vinding Thomsen, bestyrelsesformand i Pharma Equity Group A/S, telefon: +45 2622 7222 

 

Om Pharma Equity Group A/S  

Pharma Equity Group er et børsnoteret selskab på Nasdaq Copenhagens hovedliste. Selskabets hovedfokus 
er på at fremme de forskellige lægemiddelkandidater i sit datterselskab, Reponex Pharmaceuticals A/S. Med 
et urokkeligt fokus på Health Care er Pharma Equity Groups primære mål at tilføre betydelig værdi til Reponex 
Pharmaceuticals' forskellige lægemiddelkandidater. 

Selskabet er forpligtet til at yde omfattende support, ressourcer og ekspertise til at drive udviklingen og 
succesen af disse lægemiddelkandidater. Som strategisk partner arbejder Pharma Equity Group tæt sammen 
med Reponex Pharmaceuticals og prioriterer fremme af innovative medicinske løsninger og banebrydende 
behandlinger. Først når det fulde potentiale i Reponex Pharmaceuticals er blevet udfoldet, er intentionen om 
at udforske muligheder for at investere i andre virksomheder. Denne tilgang sikrer et stærkt engagement i de 
aktuelle medicinske projekter og deres udvikling, samtidig med at den – på længere sigt – forbliver åben for 
nye strategiske investeringer med henblik på fortsat vækst. 

 


